
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγα-

ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Επέκταση του Καταστήματος Αφορολογήτων, 

Αδασμολογήτων και Φορολογημένων Ειδών της 

εταιρείας «Κ.Α.Ε. Α.Ε.» στον Κρατικό αερολιμένα 

Ηρακλείου «Ν. Καζαντζάκης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 109589/Ν1 (1)

Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-

ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-

κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 ’’Συνταξιο-

δοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-

ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Εγκριση 

των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 

Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 

Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 

(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Τα-

μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της 

Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση 

Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρημα-

τοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνι-

κής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκό-

λυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης 

Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυν-

ση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιο-

δοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες 

επείγουσες διατάξεις’’ (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκε 

από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 

«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 

4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107) και του άρθρου 33 του  

ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-

παίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 

του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πρά-

ξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Επείγουσες ρυθμίσεις 

εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» 

(Α΄ 176) και άλλες διατάξεις’’ (Α’ 268), το άρθρο 11 του 

ν. 4229/2014 «Αδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώ-

ρου παραστάσεων - Αδεια παράστασης και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 

εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 

και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελ-

ληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 

(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 

στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 κοινή υπουργική από-

φαση (Β’ 7641).

4. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 και 10138/

ΙΑ/18-11-2012 (Β’ 3324 και Β’ 3057) υπουργικές αποφά-

σεις. 

5. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 

(Β’ 1157) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/150679/Δ5/16-10-2013  

(Β’ 817/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστε-

γαζόμενου Νηπιαγωγείου στον ΛΕΚΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, η 

οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/190548/

Δ1/25-11-2014 (Β’ 3258) όμοιά της.

7. Την υπό στοιχεία ΔΑ/50111/28-8-2014 απόφαση 

διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4996

64633

22.09.2025 12:12:42

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64634 Τεύχος B’ 4996/19.09.2025

8. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 104587/Ν1/1-9-2025 

αίτηση των ενδιαφερομένων για μεταβίβαση της άδειας 

του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).

11. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 (Β’ 8) απόφαση 

της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί μεταβί-

βασης του δικαιώματος υπογραφής.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της άδειας Ιδιωτικού Σχο-

λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συ-

στεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, η οποία χορηγήθηκε με την 
υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/150679/Δ5/16-10-2013 (Β’ 817/2014) 

υπουργική απόφαση και τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία Φ2ΓΒ/190548/Δ1/25-11-2014 (Β’ 3258) όμοιά 

της, από τον ΛΕΚΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ στην εταιρεία «ΣΤΕ-

ΓΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ Ε.Ε.», για δύο (2) 

αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι 

οκτώ (28) και είκοσι (20) νηπίων αντίστοιχα.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-

πιαγωγείο - «ΣΤΕΓΗ CONCEPT SCHOOL».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού 1ο χλμ Καρ-

δίτσας-Λουτρών Σμοκόβου, στην Καρδίτσα, με νόμιμο 

εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού τον Λέκκα Κωνσταντίνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Υπουργού 

Ο Γενικός Γραμματέας 

Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΔΘΕΚΑ Δ Α 1127 ΕΞ2025 (2)

Επέκταση του Καταστήματος Αφορολογήτων, 
Αδασμολογήτων και Φορολογημένων Ειδών της 
εταιρείας «Κ.Α.Ε. Α.Ε.» στον Κρατικό αερολιμένα 
Ηρακλείου «Ν. Καζαντζάκης».

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 17 του π.δ. 86/1979 «Περί συστάσεως 
ιδιορρύθμου Ανωνύμου Εταιρείας δια την εκμετάλλευσιν 

καταστημάτων πωλήσεως αφορολογήτων και αδασμο-
λογήτων ειδών και εγκαταστάσεως και λειτουργίας τού-
των εις τα σημεία εξόδου επιβατών εξωτερικού» (Α’ 17),

β) του άρθρου 27 του ν. 827/1978 «Περί ρυθμίσεως 

δασμολογικών θεμάτων και άλλων διατάξεων» (Α’ 194),

γ) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα της 

περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της παρ. 1  

του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού,

δ) του ν.δ. 494/1974 «Περί καταστημάτων πώλησης 

αδασμολογήτων και αφορολογήτων ειδών» (Α’ 203),

ε) της παρ. 4 του άρθρου 120 του ν. 2533/1997 «Χρη-

ματιστηριακή Αγορά Παραγώγων και Άλλες Διατάξεις» 

(Α’ 228),

στ) της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020  

απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-

σίων Εσόδων με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυ-

πουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημο-

σίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και 

Β’  372), όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. α) της παρ. 3 του 

άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3. Την από 30-12-1997 σύμβαση παραχώρησης που 

υπεγράφη από το Ελληνικό Δημόσιο και την εταιρεία 

«Καταστήματα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.», καθώς και 

την από 22-3-2013 τροποποίηση αυτής.

4. Τo από 23.06.2025 (αριθμ. Πρωτ. 16) αίτημα της 

εταιρίας «Καταστήματα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.», με 

το οποίο αιτείται την επέκταση Καταστήματος Αφορο-

λογήτων, Αδασμολογήτων και Φορολογημένων Ειδών 

στον Κρατικό Αερολιμένα Ηρακλέιου, μετά των σχετικών 

κατόψεων.

5. Το υπό στοιχεία 154900ΕΞ2025/26.08.2025 έγγραφο 

του Τελωνείου Ηρακλέιου, με τη συνημμένη, απαιτούμε-

νη σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 17 του π.δ. 86/ 

1979, γνώμη για τη επέκταση Καταστήματος Αφορολο-

γήτων, Αδασμολογήτων και Φορολογημένων Ειδών στον 

Κρατικό Αερολιμένα Ηρακλείου.

6. Την υπ’ αρ. 1 της 20.01.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του 

Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δι-

ατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41  

του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’  αρ. 39/3/ 

30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ 689) του Συμβουλίου Διοίκησης 

της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανα-

νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων».

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64635Τεύχος B’ 4996/19.09.2025

λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.). 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφα-

σίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την επέκταση του Καταστήματος Αφο-

ρολογήτων, Αδασμολογήτων και Φορολογημένων Ειδών, 

εντός του τελωνειακά ελεγχόμενου χώρου, στον Κρατικό 

Αερολιμένα Ηρακλείου, στη θέση και έκταση που αναφέ-

ρεται στο από 13.08.2025 πρακτικό για παροχή γνώμης, 

σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 17 του π.δ. 86/1979. 

2. Το σύνολο των υπό παραχώρηση χώρων καταλαμ-

βάνει συνολική επιφάνεια τριακόσια ογδόντα επτά τ.μ. 

και οκτώ εκατοστών του τ.μ. (387,08 τ.μ.), εκ των οποίων 

εκατό εβδομήντα τρία τ.μ. και ενενήντα τρία εκατοστά 

του τ.μ. (173,93 τ.μ.) στο επίπεδο των αναχωρήσεων του 

αεροσταθμού και διακόσια δεκατρία τ.μ. και δεκαπέντε 

εκατοστά του τ.μ. (213,15 τ.μ.) στον υπόγειο χώρο του 

αεροσταθμού και θα βρίσκονται εντός των τελωνειακά 
ελεγχόμενων χώρων. 

3. Το δικαίωμα εκμετάλλευσης του καταστήματος ανή-
κει, αποκλειστικά, στην εταιρία «Καταστήματα Αφορο-
λογήτων Ειδών Α.Ε.».

4. Η εγκατάσταση και λειτουργία του ανωτέρω κατα-
στήματος διέπεται από το ν.δ. 494/1974, τον ν. 827/1978, 
το π.δ. 86/1979, το άρθρο 120 του ν. 2533/1997, καθώς 
και από τις εκδοθείσες αποφάσεις που ρυθμίζουν θέμα-
τα, σχετικά με τον τρόπο λειτουργίας των καταστημάτων 
που εκμεταλλεύεται η εταιρία «Καταστήματα Αφορολο-
γήτων Ειδών Α.Ε.».

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2025

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64636 Τεύχος B’ 4996/19.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02049961909250004*


